
 

bfUnjk xka/kh jktdh; LukrdksRrj egkfo|ky; ckaxjeÅ] mUukoA 

Okkf"kZd 'kSf{kd dys.Mj l= 2018&19 

ekg dqy dk;Z 

fnol 

vodk'k  dqy 

vodk”k 

dqy dk;Z 

fnol jfookj ?kksf"kr 

vodk”k 

tqykbZ 31 05 06 11 20 

vxLr 31 04 03 07 24 

flrEcj 30 05 04 09 21 

vDVwcj 31 04 09 13 18 

uoEcj 30 04 09 13 17 

fnlEcj 31 05 07 12 19 

tuojh 31 04 06 10 21 

Qjojh 28 04 01 05 23 

ekpZ 31 05 08 13 18 

vizSy 30 04 02 06 24 

ebZ 31 04 12 04 16 

 

       dqy dk;Z fnol&220 



bfUnjk xka/kh jktdh; LukrdksRrj egkfo|ky; ckaxjeÅ] mUukoA 

'kSf{kd dys.Mj l= 2018&19 

ekg frfFk  xfrfof/k;ksa ,oa dk;Zdzeksa dk fooj.k izk/;kid@lfefr 

tqykbZ 

2018 

21-06-2018 

06-07-2018 

10-07-2018 

 izos”k dk;Z izkjEHk]  

izos”k vkosnu dk;Z 

d{kk,a izkjEHk ,oa izos”k izfdz;k dk;Z  

lEcfU/kr izos”k lfefr 

lEcfU/kr izk/;kid 

vxLr 

2018 

07-08-2018 

 

10-08-2018 
 

15-08-2018 

 

18-08-2018 

 IQAC/RUSA izFke cSBd 

 

efgyk @Nk=k mRihM+u fuokj.k izdks"B 

xBu  

Lora=rk fnol 

 

LoPNrk vfHk;ku 

IQAC lfefr 

RUSA lfefr 

Mk0jatuk flugk 

Mk0lk/kuk xqIrk 

Jherh fdju 

Mk0foeys’k dqekj feJ 

 

Mk0,l0,u0jk; 

Jh jktho dqekj ;kno 

Jherh gksflrk xqIrk 

flrEcj 

2018 

05-09-2018 

 
14-09-2018 

 

24-09-2018 

 f”k{kd fnol 

 
fgUnh fnol 

 

NSS Day 

Mk0 jatuk flugk 

Mk0 fo".kq feJk 

Jherh gksflrk xqIrk 

 

Jherh fdju 

lfork jktu 

 

lfork jktu 

Jh /kesZUnz f}osnh 

vDVwcj 

2018 

02-10-2018 

 

14-10-2018 

 

 Xkka/kh t;arh lekjksg] loZ/keZ lHkk ,oa 

o`{kk jksi.k dk;Zdze 

vfHkHkkod izk/;kid laxks"Bh 

lekjksg lfefr 
 

Mk0 foeys”k dqekj feJ 

Mk0 jatuk flugk 

Mk0 lk/kuk xqIrk 

uoEcj 

2018 

11-11-2018 
 

 

 

19&25 

uoEcj  
 

26-11-2018 ls 

27-11-2018 

29-11-2018 

 

30-11-2018 

 jk"Vªh; f”k{kk fnol 

 

 

dkSeh ,drk lIrkg ,oa foHkkxh; ifj"kn 

izfr;ksfxrk, 
 

aa b.Mksj dzhM+k lekjskg 
 

jk"Vªh; lsok ;kstuk ,d fnolh; f’kfoj  

 

HkwriwoZ Nk= laxks"Bh 

Mk0jatuk flugk 

Mk0 jktho ;kno 

 

 

 

 

leLr foHkkx izHkkjh 

 
Mk0 fo".kq feJk ,oa 

lfefr lnL; 

 

lfork jktu 

Jh /keZsUnz f}osnh 



 

Mk0 foeys’k dqekj feJk 

Jherh lfork 

fnlEcj 

2018 

01-12-2018  

 

04-12-2018 

08-12-2018 

 

10-12-2018 

 

 

19-12-2018 

 

 fo'o ,M~l fnol laxks"Bh  

 

jksolZ@jsatlZ izf”k{k.k dk;Zdze  

 

 

ekuokf/kdkj fnol vk;kstu 

 

okf"kZd dzhM+k lekjksg 

foKku ladk; }kjk 

 

Mk0 jatuk flugk 

 

 

Jherh lfork 

lfork jktu 

 

Mk0 fo".kq feJk 

,oa lfefr lnL; 

tuojh 

2019 

12-01-2019 ls 

19-01-2019 
 

25-01-2019 

 

 

 

26-01-2019 

 ;qok lIrkg ,oa NSS Camp 
 
Ekrnkrk tkx:drk fnol 

 

 

 

x.kra= fnol lekjksg 

NSS lfefr 

 

Jherh lfork 

Jh jktho ;kno 

Jh nhid ik.Ms; 

 

Lkekjksg lfefr 

Qjojh 

2019 

07-02-2019 

 

 

 

28-02-2019 

 Okf"kZdksRlo ,oa iqjLdkj forj.k lekjksg 

 
 

jk"Vªh; foKku fnol izn’kZuh 

Mk0oh0ds0feJk 

Mk0 fo".kq feJk 

Jh jktho ;kno 

 

foKku ladk; }kjk 

ekpZ 2019 08-03-2019  varjkZ"Vªh; efgyk fnol 

 

 

fo”ofo|ky; ijh{kk 

 

iz;ksx”kkyk ,oa iqLrdky; }kjk dz; 

lkekxzh dk foHkkxokj HkkSfrd lR;kiu 

Mk0jatuk flugk 

lfork jktu 
 

ijh{kk lfefr 
 

lacaf/kr lfefr;ka 

vizSy 

2019 

  Uk+ohu l= dh rS;kjh izkpk;Z ,oa dk;kZy;  

 


